Indicação nº: 015/2023

Autoria: Daniel Geraldo Dias

Senhor presidente,

O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso das
atribuições que lhe confere o Art.109 do regimento interno, solicito à vossa
Excelência que seja submetida a presente indicação para apreciação do Plenário
e se aprovada se envie ofício ao Sr. Ormeu Rabello, Digníssimo Prefeito
Municipal.

- SOLICITO AO EXECUTIVO MUNICIPAL QUE DETERMINE AO SETOR
RESPONSÁVEL (EM CARÁTER DE URGÊNCIA), A REABERTURA DA
RUA 02, DENOMINADA RUA DR. MIGUEL DE OLIVEIRA RIBEIRO
BAIRRO MONUMENTO.

JUSTIFICATIVA:

Na referida rua, em determinado ponto foi construída uma cerca de régua
(conforme demonstrado em fotos e abaixo assinado dos moradores em anexo),
impossibilitando totalmente o acesso dos demais proprietários aos seus imóveis.

Por se tratar de um completo absurdo e ferir o direito constitucional de todo
cidadão (DIREITO DE IR E VIR) e que contamos com o pronto atendimento
dessa nossa solicitação.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 18 de agosto de 2023

Daniel Geraldo Dias.
Vereador Proponente